セミナー 受講申込書

〒540-0037 大阪市中央区内平野町2-3-14（ライオンズビル大手前）

【お問合先】TEL：06-6910-6885 担当：木内(ekiuchi@tmng.co.jp)

※https://www.tmng.co.jp
◆個人情報の取り扱いについて◆

お申込み戴いたお客様の個人情報は、細心の注意を払い管理させて戴き、お客様
のセミナー申込内容の確認・参加登録・資料送付・参加料の確認等に利用させて戴
きます。また、弊社の各種サービスに関する情報及びご案内等の提供に利用させて
戴くことがございますのでご了承下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

申込書にご記入のうえFAXしてください FAX送付先 0６-６９１０-０８６３

貴社名 事業所名 設計部 人数 人

ご住所 〒 TEL（ ）FAX（ ）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL
（ふりがな）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL
（ふりがな）

受講券・請求書の
送付先

□受講者様宛
□受講者様以外 所属： お名前： E-MAIL

－ マネジメント視点で取り組む －

配信日：2021年 5月26日（水）13：30  ～5月27日（木）17：00まで 視聴可

【インターネットで配信 好きな時間に視聴できる！テキスト付】

受講料：お一人様5,000円（税込）

（HPからのお申込みは２割引き）

好評！設計開発 動画配信セミナー

【講演内容】
・真の顧客ニーズの掴み方

・従来の設計発想からの脱却

・設計開発者の本気を引き出す

・設計品質を造り込むには

・衆知を集めた原価低減でコストをミート

・設計開発リーダーのやるべきこと

株式会社テクノ経営ウェブソリューションズ

高橋 恒夫本部長コンサルタント

大手電機メーカーでの商品企画、開発・設計さらには新規事業の事業
戦略立案で事業の垂直立上げに貢献した経験をもとに「実戦」コンサル
ティングを推進中。量産型のみならず、受注型ビジネスのバリューチェー
ンでの難課題を多数コンサルティング。

２日間
見放題!

（ 講演時間 約 １５０分程度 ）

経営者のための

設計開発『強靭化』戦略

設計開始時に
仕様未定あり

追っかけ仕事
に忙殺される

出図、手配
の遅れ

変更／修正
多発

手直し、手戻りで
工数／コスト増

するべきこと
ができない

開発・改良
ができない

設計日程が
不十分

利益喪失

マネジメントスキル不足 経験の浅い技術者 管理ツール未導入

概略仕様で受注 納期が短い 顧客に合わせ途中変更

内部
要因

外部
要因

負の連鎖

下記のようなことはありませんか
・出図遅れで生産部門の遅れは常態化！
・設計者は忙しいの一点張り！
・日程遅れが常態化！
・『ザル状態』の設計チェックを抜けたミスが、
現場で分かり、大混乱！

受注型ビジネスに取り組まれている経営者にとって、設計開発部門が日々の仕事に追われ、手直し・手戻りで

工数がかさみ、開発や改良に手が付けられずに悩んでおられるのが現状ではないでしょうか。 その『負の連鎖』

を断ち切る為に現状課題を可視化し、その課題を

解決してみませんか。価値時間を創出することで、

「新規開発のリソースの確保」、「将来を担う人財

育成システムの構築」が可能になります。本セミナー

では、マネジメント視点で取り組む強靭な組織づくり

について、経営トップが主導して行うべきポイントを

分かりやすく解説します。

※先着５０名様限定公開